
 

 

Na osnovu člana 19 stav 2 tačka 5 Zakona o kulturi (“Službeni list CG”, br.49/08, 16/11, 40/11 i 

38/12), člana 27,stav 1, tačka 5 Statuta Javne ustanove Muzej i galerija Tivat, Savjet Javne 

ustanove Muzej i galerija Tivat, na sjednici 18.06.2020.godine, donio je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

JAVNE USTANOVE MUZEJ I GALERIJA TIVAT 

 

                                                                               Član 1 

 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta JU Muzej i galerija Tivat 

broj: 29-18/03 od 29.03.2018. godine 

• tabelarni prikaz III -SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA- mijenja se na način što se umjesto 

broja 5- radno mjesto “Muzejski pedagog ”, dodaje radno mjesto “Organizator 

programa”, dok Muzejski pedagog prelazi na mjesto 6, a tačke  6,7,8,9,10,11,12,13 

postaju 7,8,9,1011,12,13 i 14. 

 

Organizator programa 
 
-kvalifikacija visokog 
obrazovanja, sedmi nivo, 
podnivo 1 (VII1) u obimu 240 
kredita CSPK-a; 
-Teorija umjetnosti  
-najmanje 1 (jedna) godina 
radnog iskustva;  

Broj izvršilaca: 1 Opis radnog mjesta:  
-organizuje, priprema i 
realizuje programske 
djelatnosti u JU Muzej i 
galerija , u dogovoru sa 
direktorom; 
-tokom realizacije 
programskih aktivnosti stara 

http://montenegrina.net/wp-content/uploads/2018/04/Muzej-i-galerija-Tivat-logo-2.jpg


-poznavanje jednog stranog 
jezika; 
 
 

se o rukovđenju tehničkom i 
drugom opremom; 
-vodi i čuva evidenciju o 
programskim aktivnostima; 
-neposredno sarađuje sa 
kustosom; 
-obavlja poslove stručnog 
vođenja posjetilaca kroz 
Ustanovu; 
-učestvuje u organizaciji 
drugih programskih 
aktivnosti Ustanove, po 
potrebi; 
- predlaže direktoru godišnji 
plan izlagačkog programa ; 
-učestvuje u pripremi 
projektnih materijala za 
potrebe apliciranja za 
sredstva kod  domaćih i 
inostranih fondova , te 
učestvuje u njihovoj 
realizaciji;  
-učestvuje u popisu 
muzejskih predmeta;  
-u stalnom je i neposrednom 
kontaktu  sa direktorom i 
obavjestava ga o poslovanju i 
potrebama I prilikom rada;  
-aktivno sarađuje sa 
zaposlenima u Ustanovi i 
pruža kolegijalnu pomoć kad 
god je to potrebno; 
-u dogovoru sa direktorom 
sarađuje sa drugim 
muzejskim ustanovama i 
ostalim pravnim I fizičkim 
subjektima; 
-poznaje, prati i sprovodi 
propise od interesa za rad; 
-podnosi periodične i 
godišnje izvještaje o radu 
direktoru; 
-radi na usavršavaju i 
unapređenju svog rada; 



-saopštava trećim licima 
samo one informacije u vezi s 
radom i Ustanovom za čije je 
saopštavanje ovlašćen; 
-savjesno, profesionalno,  
efikasno i u najkraćem roku 
izvršava radne zadatke po 
nalogu direktora; 
-obavlja i druge poslove po 
nalogu I ovlašćenjima 
direktora; 
-za svoj rad i radnu disciplinu 
odgovara direkotru; 

 

Član 2 

Ostale odredbe Pravilnika ostaju nepromijenjene. 

 

Član 3 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja Odluke.  

 

 

 

Savjet JU Muzej i galerija Tivat                                             Direkorica JU Muzej i galerija Tivat 

        Predsjednica Savjeta                                                                mr Jelena Bošković 

             Biljana Vlahović 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z o ž e nj e 

Pravni osnov za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

i sistematizaciji radnih mjesta JU Muzej i galerija Tivat  sadržan je u članu 19 stav 2 tačka 5 Zakona 

o kulturi koji propisuje da Savjet ustanove donosi akt o o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

poslova u ustanovi i druge opšte akte ustanove, kao i članu 27, stav 1, tačka 5 Statuta Javne 

ustanove Muzej i galerija Tivat koji propisuje da direktor Muzeja predlaže akt o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji poslova u Muzeju i druge opšte akte koje donosi Savjet Muzeja. 

Dana 29.03.2018.godine Savjet JU Muzej i galerija je donio Pravilnik o unutrasnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta br.29-18/03. Nakon toga , a za potrebe JU Muzeja i galerije Tivat , 

Savjet je dana 04.02.2020.godoine donio Odluku o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutrasnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta iste Ustanove br.18-20/01 , na način što je dodato 

radno mjesto „grafički dizajner“ . 

Kako JU Muzej i galerija Tivat ima bogat izlagački program tokom čitave godine, te u cilju bolje 

organizacije , realizacije I promocije događaja u javnosti , stekla se potrebe za Organizatorom 

programa. Obzirom da je navedeno radno mjesto do sada obavljalo vise zaposlenih iz Ustanove , 

kojima gore navedeno iz Tabelarnog prikaza  nije u opisu radnog mjesta    procijenjeno je da je 

neophodno sistematizovati novo radno mjesto –Organizator programa, kako zbog efikasnosti , 

tako I zbog brzine rada  . Zbog navedenog Savjet je prepoznao potrebu za Organizatorom 

programa,  te se pristupilo dopuni I izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta JU Muzej i galerija Tivat u tom dijelu. 

  

 


